

Direct Gruppen A/S

Lygten 39, 2400 København NV

CVR-nr. 19 67 21 82

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Peter Nyemann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Direct Gruppen A/S Lygten 39 2400 København NV Telefon: 39971020 Hjemmeside: www.directgruppen.dk CVR-nr.: 19 67 21 82 Stiftet: 1. november 1996 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lasse Bolander, formand Henrik Saustrup Grethe Fugleholm Berg Henrik Hobel
Direktion	Peter Nyemann
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank
Dattervirksomheder	Ambition A/S, København IDQ A/S, København CampaignOne ApS, København
Associeret virksomhed	TMPO Aarhus A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål udøves gennem aktivt ejerskab af virksomheder som hver især er højt respekterede specialister indenfor brugen af data og dataindsigter til forretningsudvikling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2017 realiseret et bruttoresultat på 55,3 mio. kr. og et ordinært resultat efter skat på 2,4 mio. kr. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende og i tråd med forventningerne.

I koncernen indgår følgende datterselskaber:

- IDQ A/S (98%)
- CampaignOne ApS (68%)
- Ambition A/S (57%)

Derudover er følgende virksomheder tilknyttet Direct Gruppen med udgangen af 2017:

- TMPO Aarhus A/S (10%)

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning har koncernen afhændet sin ejerandel i CampaignOne ApS og TMPO Aarhus A/S. Derudover er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	55.262.041	34.327.247	4.540.000	1.740.000
Bruttoresultat				
1 Personaleomkostninger	-40.179.023	-23.107.415	-1.807.581	-1.045.672
Andre eksterne omkostninger	-11.142.164	-8.818.713	-721.689	-572.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-597.301	-563.619	0	0
Driftsresultat	3.343.553	1.837.500	2.010.730	122.328
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.038.841	1.403.949
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	707.909	0	707.909
Andre finansielle indtægter	12.533	1.331	0	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-192.155	-100.501	-17.760	-46.065
Resultat før skat	3.163.931	2.446.239	3.031.811	2.188.121
Skat af årets resultat	-788.154	-429.330	-440.638	-27.896
Årets resultat	2.375.777	2.016.909	2.591.173	2.160.225
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Direct Gruppen A/S	2.591.173	2.160.225		
Minoritetsinteresser	-215.396	-143.316		
	2.375.777	2.016.909		

Forslag til resultatdisponering:

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-735.057	-3.111.893
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.600.000
Overføres til overført resultat	1.326.230	3.672.118
Disponeret i alt	2.591.173	2.160.225

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
Aktiver				
Anlægsaktiver				
	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter			
	427.653	762.306	0	0
	1.912.957	2.131.585	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt			
	2.340.610	2.893.891	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
	49.905	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt			
	49.905	0	0	0
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
	0	0	4.524.281	4.876.449
4	Kapitalandel i associeret virksomhed			
	1.312.500	2.054.500	12.500	2.054.500
	1.000.000	330.992	1.000.000	43.638
	Finansielle anlægsaktiver i alt			
	2.312.500	2.385.492	5.536.781	6.974.587
	4.703.015	5.279.383	5.536.781	6.974.587

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.279.812	9.390.721	966.281	695.299
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.940.703	1.295.338
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	451.440	707.909	451.440	707.909
Udsudte skatteaktiver	197.997	107.938	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	0	52.880	446.104
Andre tilgodehavender	36.779	35.124	1.000	1.168
Periodeafgrænsningsposter	1.400.892	740.803	38.419	78.118
Tilgodehavender i alt	<u>15.366.920</u>	<u>10.982.495</u>	<u>4.450.723</u>	<u>3.223.936</u>
Likvide beholdninger	<u>5.431.721</u>	<u>812.266</u>	<u>1.043.139</u>	<u>123.003</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.798.641</u>	<u>11.794.761</u>	<u>5.493.862</u>	<u>3.346.939</u>
Aktiver i alt	<u>25.501.656</u>	<u>17.074.144</u>	<u>11.030.643</u>	<u>10.321.526</u>

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
Note					
Egenkapital					
5	Virksomhedskapital	555.556	555.556	555.556	555.556
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	-448.937	302.288
7	Overført resultat	5.371.885	6.305.252	5.820.822	6.002.964
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.600.000	2.000.000	1.600.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	7.927.441	8.460.808	7.927.441	8.460.808
	Minoritetsinteresser	444.073	-13.198	0	0
	Egenkapital i alt	8.371.514	8.447.610	7.927.441	8.460.808
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	699.936	1.096.006	0	39.316
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.272.921	90.500	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.160.785	2.051.514	574.421	319.896
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.159.108	643.393
	Gæld til associerede virksomheder	451.440	0	451.440	0
	Selskabsskat	501.046	161.272	0	0
	Anden gæld	9.044.014	5.227.242	918.233	858.113
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.130.142	8.626.534	3.103.202	1.860.718
	Gældsforpligtelser i alt	17.130.142	8.626.534	3.103.202	1.860.718
	Passiver i alt	25.501.656	17.074.144	11.030.643	10.321.526

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Eventualposter

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	40.179.023	23.107.415	1.653.076	926.461
Pensioner	0	0	55.500	0
Andre omkostninger til social sikring	0	0	4.454	8.569
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	94.551	110.642
	<u>40.179.023</u>	<u>23.107.415</u>	<u>1.807.581</u>	<u>1.045.672</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	192.155	100.501	17.760	46.065
	<u>192.155</u>	<u>100.501</u>	<u>17.760</u>	<u>46.065</u>

Noter
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2017	0	0	4.574.161	2.101.661
Tilgang i årets løb	0	0	2.042.000	2.472.500
Afgang i årets løb	0	0	-134.571	0
Kostpris 31. december 2017	0	0	6.481.590	4.574.161

Opskrivninger 1. januar 2017	0	0	356.944	3.414.181
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	1.257.469	1.458.605
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	-16.168	0
Udbytte	0	0	-1.773.898	-4.515.842
Nedskrivning	0	0	-1.508.372	0
Nedskrivninger 31. december 2017	0	0	-1.684.025	356.944

Afskrivninger på goodwill 1. januar 2017	0	0	-54.656	0
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-218.628	-54.656
Afskrivninger på goodwill 31. december 2017	0	0	-273.284	-54.656

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	4.524.281	4.876.449
--	----------	----------	------------------	------------------

I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	1.912.957	2.131.585
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	0	0	2.189.241

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Ambition A/S	København	57,4 %
IDQ A/S	København	98 %
CampaignOne ApS	København	68,75 %

Noter
4. Kapitalandel i associeret virksomhed

Kostpris 1. januar 2017	2.054.500	2.367.000	2.054.500	2.367.000
Afgang i årets løb	<u>-742.000</u>	<u>-312.500</u>	<u>-2.042.000</u>	<u>-312.500</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.312.500</u>	<u>2.054.500</u>	<u>12.500</u>	<u>2.054.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.312.500</u>	<u>2.054.500</u>	<u>12.500</u>	<u>2.054.500</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Direct Gruppen A/S
TMPO Aarhus A/S, Aarhus	10 %	0	0	12.500

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>555.556</u>	<u>555.556</u>	<u>555.556</u>	<u>555.556</u>
	<u>555.556</u>	<u>555.556</u>	<u>555.556</u>	<u>555.556</u>

Aktiekapitalen består af 555.556 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	0	0	302.288	3.414.181
Resultatandel	0	0	-735.057	-3.111.893
Regulering salg kapitalandele	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-16.168</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-448.937</u>	<u>302.288</u>

Noter

7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	6.305.252	5.745.027	6.002.964	2.330.846
Årets overførte overskud eller underskud	-933.367	560.225	1.326.230	3.672.118
Nedskrivning	0	0	-1.508.372	0
	<u>5.371.885</u>	<u>6.305.252</u>	<u>5.820.822</u>	<u>6.002.964</u>

8. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2017	1.600.000	3.674.763	1.600.000	0
Udloddet udbytte	-1.600.000	-3.674.763	-1.600.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>1.600.000</u>	<u>2.000.000</u>	<u>1.600.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>1.600.000</u>	<u>2.000.000</u>	<u>1.600.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter ligeledes mellemværende mellem Danske Bank og Ambition A/S.

10. Eventualposter
Eventualforpligtelser
Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt på lejemålet Lygten 39, 2400 København NV, lejemålet er uopsigelig med fraflytning frem til 31. december 2020. Den samlede huslejeforpligtigelse i perioden andrager tkr. 6.804.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Ambition A/S's mellemværende med pengeinstitut. Ambition A/S banklån udgør pr. 31. december 2017 i alt 38 t.kr.

Selskabet har kautioneret for CampaignOne ApS's mellemværende med pengeinstitut. CampaignOne ApS's bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 640 t.kr.



Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
